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Resumo Geral do Município de GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA - RO

Descrição Percentual Valor

1.Seções eleitorais

1.1 Total de seções agregadas 6

1.2 Total de seções principais (mesas receptoras de votos) 26

01.3 Total de seções não instaladas

32

2. Eleição Majoritária

2.1 Seções que funcionaram

2.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

26

26

2.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

2.1.5 Seções não apuradas 0

2.2 Eleitorado apto a votar 7.392

2.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

2.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.392

2.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.392

2.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

2.3 Comparecimento 5.980

2.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

2.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

2.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.980

0

0

2.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,90%

2.1.3 Seções anuladas 0

2.4 Abstenção   19,10% 1.412



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA - RO

Descrição Percentual Valor

2.5 Totalização

2.5.1 Total de votos - Prefeito

a) Votos a candidatos(as) concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.980

5.807

65

108

Votos nulos na urna 108

97,11%

1,09%

1,81%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos 100,00% 5.807
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Descrição Percentual Valor

3. Eleição Proporcional

3.1 Seções que funcionaram

3.1.1 Seções apuradas em urnas eletrônicas

26

26

3.1.2 Seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA) 0

3.1.5 Seções não apuradas 0

3.2 Eleitorado apto a votar 7.392

3.2.2 Aptos nas seções não instaladas 0

3.2.1 Aptos nas seções que funcionaram 7.392

3.2.1.1 Aptos nas seções apuradas 7.392

3.2.1.2 Aptos nas seções não apuradas 0

3.3 Comparecimento 5.980

3.3.1 Votantes nas urnas eletrônicas

3.3.2 Votantes nas seções apuradas pelo Sistema de Apuração (SA)

3.3.3 Votantes nas seções anuladas

5.980

0

0

3.3.5 Votantes nas seções não apuradas 0

  80,90%

3.1.3 Seções anuladas 0

3.4 Abstenção   19,10% 1.412

3.5 Totalização

3.5.1 Total de votos - Vereador

a) Votos a candidatos(as) e partidos políticos concorrentes

c) Votos em branco

b) Votos nulos

5.980

5.843

70

67

Votos nulos na urna 67

97,71%

1,17%

1,12%

100,00%

Votos nulos técnico 0,00% 0

Votos anulados 0,00% 0

Votos anulados sub judice 0,00% 0

Votos válidos (nominais + legenda) 100,00% 5.843

Votos nominais 96,20% 5.621

Votos para legenda 3,80% 222

4.Recursos interpostos nas juntas eleitorais * 0

5.Impugnações nas juntas eleitorais * 0

(*) dados sujeitos a modificações em razão de impugnações ou recursos.



Justiça Eleitoral/RO

SISTOT - SISTEMA DE GERENCIAMENTO DA TOTALIZAÇÃO

Eleições Municipais 2024 - 1º Turno

Oficial

06/10/2024

20:59:10

Eleições Municipais 2024 - 06/10/2024

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA - RO

Candidatos e candidatas eleitos, suplentes, votação dos partidos, federações e coligações, quociente eleitoral e partidário,
bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

Juiz Eleitoral

Nada mais havendo a ser relatado, eu, Luís Marcelo Batista da Silva, Juiz Eleitoral , assino e determino a juntada na Ata
Geral das Eleições.

Considerando a conclusão do processamento eletrônico da votação relativa ao  1º Turno da Eleições Municipais 2024 desta
circunscrição e de acordo com os registros constantes dos boletins de urna das seções eleitorais de(o)(a) GOVERNADOR
JORGE TEIXEIRA-RO, apresento o Relatório Resultado da Totalização, acompanhado dos respectivos anexos.
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Município: 00612 - GOVERNADOR JORGE TEIXEIRA

Zona
Eleitoral

Seção principal
/aptos

Seção agregada
/aptos

Total de
eleitores

Comparecimento Local
prisional

Ocorrência / Motivo

0027 0050 / 123 0099 / 208 331 262 Não  Apurada / Agregação

0027 0055 / 213 0060 / 123 336 265 Não  Apurada / Agregação

0027 0056 / 215 0118 / 121 336 261 Não  Apurada / Agregação

0027 0075 / 123 0114 / 211 334 260 Não  Apurada / Agregação

0027 0081 / 122 0115 / 206 328 262 Não  Apurada / Agregação

0027 0094 / 166 0113 / 165 331 264 Não  Apurada / Agregação
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Anexo II - Recursos e impugnações

Não há dados.
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Cargo: Prefeito

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15 - JEAN MORENO DIAS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

JORGE GONÇALVES VIEIRA Deferido Deferido Deferido Não eleito

O TRABALHO CONTINUA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11 - GILMAR TOMAZ DE SOUZA Deferido Deferido Deferido EleitoVálido

AGNALDO LOPES DO
NASCIMENTO

Deferido Deferido Deferido Eleito

RENOVAÇÃO JA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20 - SIMONE MEDEIROS DE
ANDRADE OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

FLAVIO DE SOUZA BARRETO Deferido Deferido Deferido Não eleito

Cargo: Vereador

11 - PROGRESSISTAS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

11000 - RICARDO GOMES DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11110 - REGINALDO GOMES
DAMACENA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11111 - GELSON ANTÔNIO CALVI Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

11123 - LEOMARCOS SOUZA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11222 - BOAVENTURA DA SILVA
VASCONCELOS JUNIOR

Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

11333 - ADILSON CONCEICAO
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11621 - FLORIZETE FERREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11623 - ROBERTO DAMACENA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido
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11625 - NAIARA MAGNA
SOBRINHO MATEUS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

11648 - JOANA D'ARC APARECIDA
GOMES VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

12 - PARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

12218 - MARCIA DA LUZ DE
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12222 - GENIVALDO NUNES
ARAUJO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12345 - JURANDIR DOS SANTOS Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12500 - NELCIMAR DE JESUS LIMA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12621 - JOSÉ BARBOSA FILHO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

12642 - JOSÉ LUIZ RIBEIRO Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

15 - MOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

15000 - UENIS PEREIRA DA SILVA Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

15123 - NOELIA MARIA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

15135 - AGNALDO FERREIRA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15140 - ANDERSON CLEY MATOS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15555 - JOELSON DE CARVALHO
VIEIRA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15600 - JOSE MARIA APOLINARIO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15623 - WANDERSON TAVARES
DA SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15625 - ANDERSON VENANCIO
SOUZA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15646 - CLEIDIANE FERREIRA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

15800 - AMANDA MELO REIS Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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20 - PODEMOS

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

20000 - ERASMO DOS SANTOS
SANTANA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20123 - LUZIA PANUCCI Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20500 - GILDO MACHADO DE
BARROS

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20617 - WAGNER OLIVEIRA DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20619 - MARCELO MACEDO DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

20644 - DALVA OLIVEIRA BISPO
DE SOUSA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

25 - PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

25000 - SEBASTIAO DA COSTA
LIMA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

25111 - SILVANI MACHADO Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25225 - IRACI BARROS DE
CARVALHO SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25500 - SEVERINO RAMOS DE
BRITO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25555 - ISMAEL DE MOURA DIAS Deferido Deferido Deferido Eleito por
QP

Válido

25623 - SIDNEI CRUZ PRATES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25655 - WAGNER LOPES DA
COSTA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25659 - TATIANE GALHARDO
VILELA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

25662 - JOILSON BARBOSA DOS
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44 - UNIÃO BRASIL

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

44120 - CARLA CILENE ALMEIDA
DOS SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido
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44123 - LAIDE OLIVEIRA
RODRIGUES

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44321 - MARIA IMACULADA
FRANSKOWISKE MONTEIRO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44444 - ANDRÉ WILIAN ALMEIDA
OLIVEIRA

Deferido Deferido Deferido Eleito por
média

Válido

44621 - MIZAEL PEREIRA
SAMPAIO

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44623 - MAXSON BATISTA
SANTOS

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44625 - DOMINGOS LUIZ ALVES Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

44640 - LAERCIO GOMES DA
SILVA

Deferido Deferido Deferido SuplenteVálido

55 - PARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO

Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Situação
Totalização

Decisão
Judicial

Destinação
de votosCandidata ou candidato

Registro de
Cassação

Eleição

Registro de
Cassação

Atual

Desconstituição
de Diploma

55000 - ANNE REJANE SANTOS
SILVA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55123 - EMERSON VIEIRA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55128 - VALTER SIQUEIRA DE
ALMEIDA

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55444 - PEDRO BERTO
SCHNEIDER DA SILVA NETO

Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55555 - ZILDA QUIRINO DA SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55655 - CLEBER SOUZA ALVES Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido

55800 - VALDINA ALVES SILVA Deferido Deferido Deferido Não eleitoVálido
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Cargo: Prefeito

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB

Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido *

PODE / PDT

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

RENOVAÇÃO JA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
12 - PDT PARTIDO DEMOCRÁTICO

TRABALHISTA
Sim *

20 - PODE PODEMOS Sim *

PP / PL / PRD

Coligação Situação Importação Situação Eleição Situação Atual Decisão judicial

O TRABALHO CONTINUA Deferido Deferido Deferido

Partido/Federação Apto Destinação de votos
11 - PP PROGRESSISTAS Sim *

22 - PL PARTIDO LIBERAL Sim *

25 - PRD PARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Sim *

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária

Cargo: Vereador

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

11 - PP

Deferido DeferidoPROGRESSISTAS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

12 - PDT

Deferido DeferidoPARTIDO DEMOCRÁTICO TRABALHISTA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

15 - MDB
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Deferido DeferidoMOVIMENTO DEMOCRÁTICO BRASILEIRO Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

20 - PODE

Deferido DeferidoPODEMOS Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

25 - PRD

Deferido DeferidoPARTIDO RENOVAÇÃO DEMOCRÁTICA Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

44 - UNIÃO

Deferido DeferidoUNIÃO BRASIL Deferido Válido (legenda)

Partido Situação
Importação

Situação
Eleição

Situação
Atual

Decisão
judicial

Destinação de
votos

55 - PSD

Deferido DeferidoPARTIDO SOCIAL DEMOCRÁTICO Deferido Válido (legenda)

* Cargos majoritários não possuem destinação de votos para partido, federação ou coligação.
** DRAP envolvido em dissidência partidária
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Cargo: Vereador

Partido ou federação Votos para partido
ou federação

(válidos - legenda)
(A)

Votos para
candidatos(as)

(convertidos em
legenda) - (C)

Votos para
candidatos(as)

(válidos - nominal)
- (B)

Total
(A) + (B) + (C)

Válidos para
cálculo de QE e QP

Destinação dos votos
do partido ou

federação

84 1.613 1.69711 - PP 1.6970 Válido (legenda)

19 386 40512 - PDT 4050 Válido (legenda)

46 1.032 1.07815 - MDB 1.0780 Válido (legenda)

35 439 47420 - PODE 4740 Válido (legenda)

16 1.008 1.02425 - PRD 1.0240 Válido (legenda)

12 603 61544 - UNIÃO 6150 Válido (legenda)

10 540 55055 - PSD 5500 Válido (legenda)

Resumo 222 05.621 5.843

*A origem da destinação pode ser verificada no Anexo IV - Destinação de votos de partidos e federações.

5.843
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Cargo: Vereador

Quociente eleitoral (QE)

64,90

Votos nulos e nulos técnicos :

5.621

0

Votos anulados :

Quociente eleitoral (QE) = (D)/(A)  (E) :

10% do Quociente eleitoral :

Votos em branco :

Votos válidos (nominais + legenda) (D) :

Vagas (A) :

70

9

Votos anulados sub judice :

67

5.843

Votos de legenda (C) :

0

222

649

Votos nominais (B) :

80% do Quociente eleitoral :

20% do Quociente eleitoral : 129,80

519,20

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

1.613 8411 - PP 1.697 2 8 2

386 1912 - PDT 405 0 4 0

1.032 4615 - MDB 1.078 1 5 1

439 3520 - PODE 474 0 3 0

1.008 1625 - PRD 1.024 1 4 1

603 1244 - UNIÃO 615 0 3 0

540 1055 - PSD 550 0 5 0
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Anexo VI - Cálculo de QE e QP

Partido/federação Votos nominais
(F)

Votos legenda
(G)

Votos válidos
(H)

Vagas obtidas por
QP (H)/(E)

Candidatos(as)
com 10% QE

Vagas preenchidas
por QP

Quociente partidário (QP)

Resultado em 06/10/2024 20:58:02, sujeito a modificações

Votos válidos (D) = votos nominais (B) + votos de legenda (C).
QE = Quociente Eleitoral
QP = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Resumo 5.621 222 5.843 44
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Vagas obtidas por QP + vagas obtidas por médias  +1)

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 1

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.613 84 211 - PP 1.697 2 0 0 4 565.6666666
66666667

  261.48

1.032 46 115 - MDB 1.078 1 0 0 2 539.0000000
00000000

  166.10

1.008 16 125 - PRD 1.024 1 0 0 3 512.0000000
00000000

  157.78

603 12 044 - UNIÃO 615 0 0 0 2 615.0000000
00000000*

   94.76

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 2

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.613 84 211 - PP 1.697 2 0 0 4 565.6666666
66666667*

  261.48

1.032 46 115 - MDB 1.078 1 0 0 2 539.0000000
00000000

  166.10

1.008 16 125 - PRD 1.024 1 0 0 3 512.0000000
00000000

  157.78

603 12 044 - UNIÃO 615 0 1 1 1 307.5000000
00000000

   94.76

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 3

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.613 84 211 - PP 1.697 2 1 1 3 424.2500000
00000000

  261.48

1.032 46 115 - MDB 1.078 1 0 0 2 539.0000000
00000000*

  166.10

1.008 16 125 - PRD 1.024 1 0 0 3 512.0000000
00000000

  157.78

603 12 044 - UNIÃO 615 0 1 1 1 307.5000000
00000000

   94.76
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Anexo VII - Cálculo de distribuição de sobras

Cargo: Vereador Vagas: 9 Vagas preenchidas por QP: 4

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 4

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.613 84 211 - PP 1.697 2 1 1 3 424.2500000
00000000

  261.48

1.032 46 115 - MDB 1.078 1 1 1 1 359.3333333
33333333

  166.10

1.008 16 125 - PRD 1.024 1 0 0 3 512.0000000
00000000*

  157.78

603 12 044 - UNIÃO 615 0 1 1 1 307.5000000
00000000

   94.76

Partido/Federação Votos
nominais

Votos
legenda

Votos
válidos

Vagas
obtidas
por QP

Média: 5

Vagas
preenchidas

por QP

Vagas
obtidas por

média

Vagas
preenchidas
por  média

Valores da
média

Candidatos(as)
com 20% QE
não eleitos

Percentual
sobre QE

1.613 84 211 - PP 1.697 2 1 1 3 424.2500000
00000000*

  261.48

1.032 46 115 - MDB 1.078 1 1 1 1 359.3333333
33333333

  166.10

1.008 16 125 - PRD 1.024 1 1 1 2 341.3333333
33333333

  157.78

603 12 044 - UNIÃO 615 0 1 1 1 307.5000000
00000000

   94.76

Resultado em 06/10/2024 20:58:02, sujeito a modificações

* Partido/federação que conquistou a vaga por média.

Candidatos(as) com 20% QE ainda não eleitos(as) - Quantidade de candidatas e candidatos com votação igual ou superior a 20% do QE que ainda não
conquistaram vaga.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo VIII - Resumo de distribuição de vagas

Cargo: Vereador

Partido/Federação Votos
nominais

Votos de
legenda

Votos válidos

649

Vagas preenchidas
por QP

Vagas preenchidas
por  média

Total de vagas
preenchidas

Quociente eleitoral:

1.613 8411 - PP 1.697 2 2 4

386 1912 - PDT 405 0 0 0

1.032 4615 - MDB 1.078 1 1 2

439 3520 - PODE 474 0 0 0

1.008 1625 - PRD 1.024 1 1 2

603 1244 - UNIÃO 615 0 1 1

540 1055 - PSD 550 0 0 0

Resumo 5.621 222 5.843 4 5 9

Resultado em 06/10/2024 20:58:02, sujeito a modificações

QP = Quociente Partidário.

Se nenhum partido político ou federação alcançar o quociente eleitoral, todas as cadeiras serão distribuídas primeiramente entre os partidos políticos e
federações que tenham atingido 80% do quociente eleitoral e tenham em sua lista candidata ou candidato que atenda à exigência de votação nominal
mínima de 20% do quociente eleitoral.  Na sequência, as cadeiras restantes serão distribuídas entre todos os partidos políticos e federações que
participaram da eleição e as cadeiras serão ocupadas independente de votação mínima da candidata ou do candidato.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Prefeito

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados % Votos
computados **

Situação da totalização

2.729 47,00% Eleito*11 - GILMAR TOMAZ DE SOUZA Válido

AGNALDO LOPES DO NASCIMENTO

1.697 29,22% Não eleito20 - SIMONE MEDEIROS DE ANDRADE OLIVEIRA Válido

FLAVIO DE SOUZA BARRETO

1.381 23,78% Não eleito15 - JEAN MORENO DIAS Válido

JORGE GONÇALVES VIEIRA

Resultado em 06/10/2024 - 20:57:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

413 Eleito por QP*11123 - LEOMARCOS SOUZA DA SILVA Válido

330 Eleito por QP*25555 - ISMAEL DE MOURA DIAS Válido

302 Eleito por QP*11222 - BOAVENTURA DA SILVA VASCONCELOS JUNIOR Válido

255 Eleito por média*44444 - ANDRÉ WILIAN ALMEIDA OLIVEIRA Válido

255 Eleito por QP*15000 - UENIS PEREIRA DA SILVA Válido

250 Eleito por média*15123 - NOELIA MARIA DOS SANTOS Válido

225 1º Suplente15623 - WANDERSON TAVARES DA SILVA Válido

206 Eleito por média*11623 - ROBERTO DAMACENA DOS SANTOS Válido

191 Eleito por média*25000 - SEBASTIAO DA COSTA LIMA Válido

191 1º Suplente25662 - JOILSON BARBOSA DOS SANTOS Válido

187 2º Suplente25659 - TATIANE GALHARDO VILELA Válido

173 Eleito por média*11111 - GELSON ANTÔNIO CALVI Válido

154 1º Suplente44623 - MAXSON BATISTA SANTOS Válido

145 1º Suplente11648 - JOANA D'ARC APARECIDA GOMES VIEIRA Válido

138 Não eleito20500 - GILDO MACHADO DE BARROS Válido

137 Não eleito20000 - ERASMO DOS SANTOS SANTANA Válido

133 Não eleito12222 - GENIVALDO NUNES ARAUJO Válido

133 2º Suplente11000 - RICARDO GOMES DE ARAUJO Válido

123 Não eleito55128 - VALTER SIQUEIRA DE ALMEIDA Válido

121 2º Suplente44640 - LAERCIO GOMES DA SILVA Válido

111 Não eleito55123 - EMERSON VIEIRA SILVA Válido

97 2º Suplente15646 - CLEIDIANE FERREIRA DOS SANTOS Válido

92 3º Suplente11625 - NAIARA MAGNA SOBRINHO MATEUS Válido

91 Não eleito55800 - VALDINA ALVES SILVA Válido

87 Não eleito12621 - JOSÉ BARBOSA FILHO Válido

82 Não eleito12345 - JURANDIR DOS SANTOS Válido

81 3º Suplente15555 - JOELSON DE CARVALHO VIEIRA Válido

75 4º Suplente11110 - REGINALDO GOMES DAMACENA Válido

69 Não eleito55555 - ZILDA QUIRINO DA SILVA Válido

68 Não eleito12642 - JOSÉ LUIZ RIBEIRO Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

67 Não eleito55655 - CLEBER SOUZA ALVES Válido

65 Não eleito20617 - WAGNER OLIVEIRA DA SILVA Válido

59 Não eleito20644 - DALVA OLIVEIRA BISPO DE SOUSA Válido

46 5º Suplente11333 - ADILSON CONCEICAO DOS SANTOS Válido

43 4º Suplente15600 - JOSE MARIA APOLINARIO Válido

41 Não eleito55444 - PEDRO BERTO SCHNEIDER DA SILVA NETO Válido

39 3º Suplente25500 - SEVERINO RAMOS DE BRITO Válido

39 5º Suplente15140 - ANDERSON CLEY MATOS Válido

38 Não eleito55000 - ANNE REJANE SANTOS SILVA Válido

31 4º Suplente25655 - WAGNER LOPES DA COSTA Válido

30 3º Suplente44123 - LAIDE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

28 6º Suplente11621 - FLORIZETE FERREIRA DOS SANTOS Válido

24 Não eleito20123 - LUZIA PANUCCI Válido

22 4º Suplente44621 - MIZAEL PEREIRA SAMPAIO Válido

19 6º Suplente15800 - AMANDA MELO REIS Válido

18 5º Suplente25111 - SILVANI MACHADO Válido

17 6º Suplente25225 - IRACI BARROS DE CARVALHO SILVA Válido

16 Não eleito20619 - MARCELO MACEDO DA SILVA Válido

15 7º Suplente15625 - ANDERSON VENANCIO SOUZA Válido

12 5º Suplente44625 - DOMINGOS LUIZ ALVES Válido

9 Não eleito12218 - MARCIA DA LUZ DE ARAUJO Válido

8 6º Suplente44321 - MARIA IMACULADA FRANSKOWISKE MONTEIRO Válido

8 8º Suplente15135 - AGNALDO FERREIRA DOS SANTOS Válido

7 Não eleito12500 - NELCIMAR DE JESUS LIMA Válido

4 7º Suplente25623 - SIDNEI CRUZ PRATES Válido

1 7º Suplente44120 - CARLA CILENE ALMEIDA DOS SANTOS Válido
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Anexo IX - Resultado de votação

Cargo: Vereador

Destinação de votosCandidata ou candidato Votos computados Situação da totalização

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:02, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Prefeito

15 - MDB Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.381 23.78% Não eleito15 - JEAN MORENO DIAS Válido

JORGE GONÇALVES VIEIRA

O TRABALHO CONTINUA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

2.729 47.00% Eleito*11 - GILMAR TOMAZ DE SOUZA Válido

AGNALDO LOPES DO NASCIMENTO

RENOVAÇÃO JA Votos computados  % Votos
computados **

Situação da totalizaçãoDestinação de votos

1.697 29.22% Não eleito20 - SIMONE MEDEIROS DE ANDRADE OLIVEIRA Válido

FLAVIO DE SOUZA BARRETO

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.

Resultado em 06/10/2024 - 20:57:58, sujeito a modificações.

**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

Cargo: Vereador

11 - PP Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

413 Eleito por QP*11123 - LEOMARCOS SOUZA DA SILVA Válido

302 Eleito por QP*11222 - BOAVENTURA DA SILVA VASCONCELOS JUNIOR Válido

206 Eleito por média*11623 - ROBERTO DAMACENA DOS SANTOS Válido

173 Eleito por média*11111 - GELSON ANTÔNIO CALVI Válido

145 1º Suplente11648 - JOANA D'ARC APARECIDA GOMES VIEIRA Válido

133 2º Suplente11000 - RICARDO GOMES DE ARAUJO Válido

92 3º Suplente11625 - NAIARA MAGNA SOBRINHO MATEUS Válido

75 4º Suplente11110 - REGINALDO GOMES DAMACENA Válido

46 5º Suplente11333 - ADILSON CONCEICAO DOS SANTOS Válido

28 6º Suplente11621 - FLORIZETE FERREIRA DOS SANTOS Válido

12 - PDT Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

133 Não eleito12222 - GENIVALDO NUNES ARAUJO Válido

87 Não eleito12621 - JOSÉ BARBOSA FILHO Válido

82 Não eleito12345 - JURANDIR DOS SANTOS Válido

68 Não eleito12642 - JOSÉ LUIZ RIBEIRO Válido

9 Não eleito12218 - MARCIA DA LUZ DE ARAUJO Válido

7 Não eleito12500 - NELCIMAR DE JESUS LIMA Válido

15 - MDB Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

255 Eleito por QP*15000 - UENIS PEREIRA DA SILVA Válido

250 Eleito por média*15123 - NOELIA MARIA DOS SANTOS Válido

225 1º Suplente15623 - WANDERSON TAVARES DA SILVA Válido

97 2º Suplente15646 - CLEIDIANE FERREIRA DOS SANTOS Válido

81 3º Suplente15555 - JOELSON DE CARVALHO VIEIRA Válido

43 4º Suplente15600 - JOSE MARIA APOLINARIO Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

39 5º Suplente15140 - ANDERSON CLEY MATOS Válido

19 6º Suplente15800 - AMANDA MELO REIS Válido

15 7º Suplente15625 - ANDERSON VENANCIO SOUZA Válido

8 8º Suplente15135 - AGNALDO FERREIRA DOS SANTOS Válido

20 - PODE Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

138 Não eleito20500 - GILDO MACHADO DE BARROS Válido

137 Não eleito20000 - ERASMO DOS SANTOS SANTANA Válido

65 Não eleito20617 - WAGNER OLIVEIRA DA SILVA Válido

59 Não eleito20644 - DALVA OLIVEIRA BISPO DE SOUSA Válido

24 Não eleito20123 - LUZIA PANUCCI Válido

16 Não eleito20619 - MARCELO MACEDO DA SILVA Válido

25 - PRD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

330 Eleito por QP*25555 - ISMAEL DE MOURA DIAS Válido

191 Eleito por média*25000 - SEBASTIAO DA COSTA LIMA Válido

191 1º Suplente25662 - JOILSON BARBOSA DOS SANTOS Válido

187 2º Suplente25659 - TATIANE GALHARDO VILELA Válido

39 3º Suplente25500 - SEVERINO RAMOS DE BRITO Válido

31 4º Suplente25655 - WAGNER LOPES DA COSTA Válido

18 5º Suplente25111 - SILVANI MACHADO Válido

17 6º Suplente25225 - IRACI BARROS DE CARVALHO SILVA Válido

4 7º Suplente25623 - SIDNEI CRUZ PRATES Válido

44 - UNIÃO Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

255 Eleito por média*44444 - ANDRÉ WILIAN ALMEIDA OLIVEIRA Válido

154 1º Suplente44623 - MAXSON BATISTA SANTOS Válido

121 2º Suplente44640 - LAERCIO GOMES DA SILVA Válido
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Anexo X - Resultado de votação por partido/federação/coligação

30 3º Suplente44123 - LAIDE OLIVEIRA RODRIGUES Válido

22 4º Suplente44621 - MIZAEL PEREIRA SAMPAIO Válido

12 5º Suplente44625 - DOMINGOS LUIZ ALVES Válido

8 6º Suplente44321 - MARIA IMACULADA FRANSKOWISKE MONTEIRO Válido

1 7º Suplente44120 - CARLA CILENE ALMEIDA DOS SANTOS Válido

55 - PSD Votos computados Situação da totalizaçãoDestinação de votos

123 Não eleito55128 - VALTER SIQUEIRA DE ALMEIDA Válido

111 Não eleito55123 - EMERSON VIEIRA SILVA Válido

91 Não eleito55800 - VALDINA ALVES SILVA Válido

69 Não eleito55555 - ZILDA QUIRINO DA SILVA Válido

67 Não eleito55655 - CLEBER SOUZA ALVES Válido

41 Não eleito55444 - PEDRO BERTO SCHNEIDER DA SILVA NETO Válido

38 Não eleito55000 - ANNE REJANE SANTOS SILVA Válido

*Candidata ou candidato eleito(a).

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:02, sujeito a modificações.
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

Cargo: Vereador

11 - PP
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

145 1º Suplente11648 - JOANA D'ARC APARECIDA GOMES VIEIRA Válido

133 2º Suplente11000 - RICARDO GOMES DE ARAUJO Válido

92 3º Suplente11625 - NAIARA MAGNA SOBRINHO MATEUS Válido

75 4º Suplente11110 - REGINALDO GOMES DAMACENA Válido

46 5º Suplente11333 - ADILSON CONCEICAO DOS SANTOS Válido

28 6º Suplente11621 - FLORIZETE FERREIRA DOS SANTOS Válido

15 - MDB
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

225 1º Suplente15623 - WANDERSON TAVARES DA SILVA Válido

97 2º Suplente15646 - CLEIDIANE FERREIRA DOS SANTOS Válido

81 3º Suplente15555 - JOELSON DE CARVALHO VIEIRA Válido

43 4º Suplente15600 - JOSE MARIA APOLINARIO Válido

39 5º Suplente15140 - ANDERSON CLEY MATOS Válido

19 6º Suplente15800 - AMANDA MELO REIS Válido

15 7º Suplente15625 - ANDERSON VENANCIO SOUZA Válido

8 8º Suplente15135 - AGNALDO FERREIRA DOS SANTOS Válido

25 - PRD
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

191 1º Suplente25662 - JOILSON BARBOSA DOS SANTOS Válido

187 2º Suplente25659 - TATIANE GALHARDO VILELA Válido

39 3º Suplente25500 - SEVERINO RAMOS DE BRITO Válido

31 4º Suplente25655 - WAGNER LOPES DA COSTA Válido

18 5º Suplente25111 - SILVANI MACHADO Válido

17 6º Suplente25225 - IRACI BARROS DE CARVALHO SILVA Válido

4 7º Suplente25623 - SIDNEI CRUZ PRATES Válido

44 - UNIÃO
Votos

computados
Situação da
totalização

Destinação de
votos

154 1º Suplente44623 - MAXSON BATISTA SANTOS Válido

121 2º Suplente44640 - LAERCIO GOMES DA SILVA Válido

30 3º Suplente44123 - LAIDE OLIVEIRA RODRIGUES Válido
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Anexo XI - Suplentes por Partido/Federação/Coligação

22 4º Suplente44621 - MIZAEL PEREIRA SAMPAIO Válido

12 5º Suplente44625 - DOMINGOS LUIZ ALVES Válido

8 6º Suplente44321 - MARIA IMACULADA FRANSKOWISKE MONTEIRO Válido

1 7º Suplente44120 - CARLA CILENE ALMEIDA DOS SANTOS Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:02, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a).
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Prefeito

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

% Votos
computados **

Situação da totalização

2.729 47.00% Eleito*11 - GILMAR TOMAZ DE SOUZA Válido

AGNALDO LOPES DO NASCIMENTO

Resultado em 06/10/2024 - 20:57:58, sujeito a modificações.

*Candidata ou candidato eleito(a) ou em 2º turno.
**Percentual sobre a votação de todos(as) concorrentes.
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Anexo XII  - Resultado de votação - Eleitos(as)

Cargo: Vereador

Destinação de
votos

Candidata ou candidato Votos
computados

Situação da totalização

413 Eleito por QP*11123 - LEOMARCOS SOUZA DA SILVA Válido

330 Eleito por QP*25555 - ISMAEL DE MOURA DIAS Válido

302 Eleito por QP*11222 - BOAVENTURA DA SILVA VASCONCELOS JUNIOR Válido

255 Eleito por média*44444 - ANDRÉ WILIAN ALMEIDA OLIVEIRA Válido

255 Eleito por QP*15000 - UENIS PEREIRA DA SILVA Válido

250 Eleito por média*15123 - NOELIA MARIA DOS SANTOS Válido

206 Eleito por média*11623 - ROBERTO DAMACENA DOS SANTOS Válido

191 Eleito por média*25000 - SEBASTIAO DA COSTA LIMA Válido

173 Eleito por média*11111 - GELSON ANTÔNIO CALVI Válido

Resultado em 06/10/2024 - 20:58:02, sujeito a modificações.
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Anexo XIII  - Ocorrências especiais de correspondências

Não há dados


